

FLEURY Serviços Ortopedicos S.A.

CNPJ/MF nº 42.166.067/0001-40

Balanco Patrimonial						Demonstração do Resultado						
2021			2021			2021			2021			
ATIVO	Nota	Controladora	Consolidado	PASSIVO	Nota	Controladora	Consolidado		RECEITA DE SERVIÇOS	Nota	Controladora	Consolidado
CIRCULANTE		5.543.044	24.786.122	CIRCULANTE		5.543.044	24.786.122	(-)	Impostos sobre receita	-	-	29.712.211
Caixa e Bancos	1	101.596	10.688.920	Fornecedores		600	8.644.182	(=)	RECEITA LIQUIDA	-	-	28.009.224
Contas a receber		4.056	2.612.913	Obrigações tributárias		-	2.834.010	(-)	Custo de serviços médicos	-	-	(14.490.322)
Despesas antecipadas		-	6.234.668	Obrigações trabalhistas		-	1.873.531	(-)	Materiais hospitalares	-	-	(806.177)
Adiantamentos		1.467	38.324	Empréstimos bancários		-	531.991	(-)	Custo direto	-	-	(152.790)
Impostos a recuperar		-	1.703.933	Receita diferida	600	-	2.257.200	(=)	RESULTADO BRUTO	-	-	12.559.935
Títulos e valores imobiliários		96.073	96.073	Contas a pagar		-	404.094	(-)	Despesas com pessoal	-	-	(3.440.672)
NÃO CIRCULANTE		5.441.448	14.097.202	Conta corrente		-	709.159	(-)	Despesas gerais e	-	-	-
Investimento	2	5.441.448	-	NÃO CIRCULANTE		-	34.198	(-)	administrativas	5	(1.814)	(2.979.884)
Imobilizado	3	-	14.097.202	Parcelamentos		-	1.430.627	(-)	Despesas com depreciação	-	-	-
				Empréstimos bancários - LP		-	(226.165)	(-)	e amortização	3	-	(1.637.322)
				Arrendamento Mercantil		-	9.395.034	(-)	Reembolso de despesas	-	-	39.896
				PATRIMÔNIO LÍQUIDO		5.542.444	5.542.444	(=)	RESULTADO OPERACIONAL	(1.814)	-	4.541.955
				Capital subscrito	4	73.711.838	73.711.838	(-)	Resultado de equivalência	-	-	-
				Capital a integralizar	4	(63.176.353)	(63.176.353)	(-)	patrimonial	-	2.560.795	-
				AFAC	4	3.214.521	3.214.521	(-)	Ajustes na aquisição	-	-	-
				Lucros ou Prejuízos acumulados		(1.330.147)	(1.330.147)	(-)	de investimento	2	(9.437.054)	(9.437.054)
				Resultado do exercício		(6.877.415)	(6.877.415)	(-)	Resultado financeiro	6	658	(796.484)
Notas explicativas às demonstrações contábeis				Resultado do exercício				RESULTADO ANTES				
1. Contexto operacional: A FLEURY SERVIÇOS ORTOPEDICOS S.A. foi constituída em 01 de Junho de 2021, com sede e fórum na Cidade de São Paulo, tendo por objeto social a Atividade Médica Ambulatorial.				4. Caixa e Equivalente de Caixa				DO IRPJ E CSLL				
2. Base de preparação e apresentação das demonstrações financeiras: A Administração da Sociedade autorizou a conclusão da preparação das demonstrações financeiras em 31 de Dezembro de 2021. As demonstrações financeiras foram elaboradas com base nas práticas contábeis adotadas no Brasil, observando as diretrizes emanadas da legislação societária (Lei nº 6.404/76) que incluem os novos dispositivos introduzidos, alterados e revogados pela Lei nº 11.638/2007 de dezembro de 2007, e o ela Lei 11.941 de 27 de maio de 2009 e pronunciamentos emitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC), notadamente o pronunciamento para as pequenas e médias empresas.				Descrição				IR e contribuição social				
3. Resumo das principais práticas contábeis: a. Apuração de Resultado: As receitas e despesas estão registradas de acordo com o regime de competência. b. Caixa e equivalentes de caixa: O caixa e equivalentes de caixa são mantidos com a finalidade de atender a compromissos de caixa de curto prazo, e não para investimento ou outros fins, e incluem caixa e contas bancárias. A empresa considera como caixa e equivalentes de caixa o montante conhecido de caixa e estando sujeito a um insignificante risco de mudança de valor. Por conseguinte, um investimento, normalmente, se qualifica como caixa e equivalente de caixa quando tem vencimento de curto prazo, por exemplo, três meses ou menos, a contar da data da contratação, conforme nota explicativa 1. c. Imposto de renda e contribuição social: A tributação sobre o lucro compreende o imposto de renda e a contribuição social. O imposto de renda é computado sobre a base de 15% do faturamento , acrescido do adicional de 10% para os lucros que excedem R\$ 240.000,00 no período de 12 meses, enquanto que a contribuição social é computada pela alíquota de 9% sobre a base do faturamento. d. Direitos e Obrigações: São demonstrações pelos valores conhecidos ou calculáveis, acrescidos, quanto aplicável, dos correspondentes encargos e variações monetárias auferidos/incorridos, que são apropriados em despesas e receitas financeiras. Os direitos e as obrigações são classificados em: (a) Circulante - São os direitos e obrigações conhecidos e os encargos estimados, cujos prazos estabelecidos ou esperados, situem-se no curso do exercício subsequente a data do balanço patrimonial. (b) Não circulantes - são os direitos e obrigações conhecidos e os encargos estimados, cujos prazos estabelecidos ou esperados, situem-se após o término do exercício subsequente a da do balanço patrimonial.				Controlada				(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO				
Movimentação do Imobilizado				Controlada				(6.877.415)				
Móveis e Utensílios		Saldo inicial	Aquisições	Baixas	Depreciação acumulada	Imobilizado líquido		Fluxo de caixa findo				
Máquinas e Equipamentos		248.770,52	44.834,72	-	(492.023,03)	275.742,65		Contro- ladora				
Equipamentos de Informática		550.573,31	42.180,41	-	(1.705.704,33)	511.585,56		Conso- lidado				
Benfeitorias em Propriedade de Terceiros		125.032,96	4.388,40	-	(412.294,95)	110.130,73		FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS				
Software		2.149.719,10	178.146,35	-	(31.894,29)	54.440,75		Resultado do exercício				
Direito de Uso - Edifícios e Construções		2.650,74	52.926,29	-	(1.136,28)	54.440,75		Ajustes do resultado do exercício				
TOTAL		12.335.301,70	322.476,17	-	(1.164.067,28)	11.171.234,42		Depreciação e amortização				
		15.412.048,33	322.476,17	-	(1.637.322,07)	14.097.202,43		Juros sobre empréstimos				
7. Capital Social: Em 27 de julho de 2021 foi constituído um capital social de R\$ 73.711.838,42, dividido em 19.577.471 ações ordinárias, este valor foi integralizado a contabilidade. Deste valor 63.176.353,42 está a realizar. Além disto durante o período de 06 a 12/2021 foram realizadas 3.214.520,74 referente a AFAC.				9. Resultado financeiro				Resultado de equivalência patrimonial				
8. Despesas administrativas				Resultado Financeiro				Resultado do exercício ajustado				
Despesas gerais e administrativas				Controladora				(Aumento) redução nos ativos operacionais:				
Consultoria		1.100,00	1.604.027,74	Consolidado				Clientes				
Limpeza		-	437.762,54	1.073,48				Adiantamentos				
Prestação de serviços em geral		-	301.578,08	1.073,48				Impostos a Recuperar				
Aluguéis		-	108.044,59	(415,25)				Despesas Antecipadas				
Telefonia		-	97.503,93	(780.391,80)				Aumento (redução) nos passivos operacionais:				
Transporte		-	88.249,25	(415,25)				Fornecedores				
Seguros		-	74.397,59	(796.484,39)				Obrigações trabalhistas				
Despesas com TI		-	64.995,33					Obrigações fiscais e tributárias				
Manutenção		-	63.341,33					Obrigações fiscais e tributárias				
Despesas diversas	250,00	-	51.209,21					Outros passivos				
Marketing		-	41.503,41					Aumento ou redução nas atividades de ativos e passivos				
Correios		-	23.862,00					Caixa líquido gerado (aplicado) nas atividades operacionais				
Despesas com cartões e escritório		464,00	23.408,96					Investimento em imobilizado				
TOTAL		1.814,00	2.979.883,96					Aquisição de participação societária				
								Ágio na aquisição de participação societária				
								Títulos e valores imobiliários				
								Caixa líquido aplicado gerado (aplicado) nas atividades de investimentos				
								FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS				
								Empréstimos terceiros				
								Arrendamento mercantil				
								Parcelamentos				
								Aportes de capital				
								Caixa líquido gerado (aplicado) nas atividades de financiamentos				
								Aumento líquido do saldo de caixa e equivalentes de caixa				
								Caixa e equivalentes de caixa no início do período				
								Caixa e equivalentes de caixa no fim do período				
								Aumento líquido do saldo de caixa e equivalentes de caixa				
								</				